
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ ĐẮK LAO 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Đắk Lao, ngày       tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng tại UBND xã Đắk Lao  

phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 
TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 
hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN, ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa 
học và Công nghệ về việc công bố tiêu chuẩn quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học 
& Công nghệ về việc công bố mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo 
tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 
thống hành chính Nhà nước tại địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND, ngày 14/6/2018 của UBND tỉnh Đăk 
Nông về việc ban hành Kế hoạch xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống 
quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động 
của các cơ quan tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Đăk Nông; 

Căn cứ Biên bản họp xem xét của Chủ tịch UBND xã Đắk Lao ngày 

21/8/2023 xác nhận hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 
ISO 9001:2015 của UBND xã Đắk Lao phù hợp và có hiệu quả; 

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng tại UBND xã Đắk Lao 

phù hợp Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tại Quyết định 
số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 
4109/QĐ-BKHCN, ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ đối với các 
lĩnh vực hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
106/QĐ-UBND, ngày 16/9/2022 của UBND xã Đắk Lao về việc công bố về việc 
công bố lại Hệ thống quản lý chất lượng tại UBND xã Đắk Lao phù hợp tiêu chuẩn 

527 23



quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

         Điều 4. Văn phòng UBND; Ban chỉ đạo ISO, các ngành liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 CHỦ TỊCH                                       
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Sở KH&CN tỉnh; 
- UBND huyện; 
- Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND; 

- Lưu VT, Ban ISO. 

 Lê Minh Tài 
 

              

 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân xã Đắk Lao
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 23/08/2023 09:34:56


